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PROCESVERBAL 
 
Nga mbledhja e 30-të e Komisarit të garave për edicionin 2019/20 mbajtur me 11.03.2020 në lokalët e FHK-së 
me fillim nga ora 16:00.  
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I. Regjistrimi i ndeshjeve  te javës së 18-të në Superligen e meshkujve, Ligen e kadetëve, 
javën e 13-të në Superligen e femrave dhe Ligen e kadeteve te javës së 10-të në Ligën 
e parë meshkujt e femrat  

 

SUPERLIGA E  MESHKUJVE 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 18-të që u zhvilluan më 

07/08.03.2020; 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Vushtrria Prizreni Jahja – Xhema Mahmuti V  30:33 15:18 

Vëllaznimi Drenica Jahja – Xhema Koro V  31:30 16:16 

Drita Llapi Lushta – Nallbani  Hashani V  30:49 15:22 

Trepça Prishtina Bujupi – Bujupi Osmani K  21:31 10:14 

Kastrioti Besa Famgas Bytyqi – Kasapi Bajçinca  K  26:34 9:15 

 
Tabela 

1 BESA Famgas  18 18 0 0 762 : 369 393 36 

2 Prishtina  18 16 0 2 726 : 478 248 32 

3 Trepça  18 12 2 4 564 : 511 53 26 

4 Kastrioti  18 11 0 7 660 : 559 101 22 

5 Vëllaznimi  18 10 0 8 577 : 576 1 20 

6 Vushtrria  18 6 3 9 515 : 588 -73 15 

7 Prizreni  18 5 1 12 531 : 659 -128 11 

8 Drenica  18 5 0 13 552 : 620 -68 10 

9 Llapi  18 4 0 14 519 : 657 -138 8 

10 Drita  18 0 0 18 478 : 867 -389 0 

 

SUPERLIGA E  FEMRAVE 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 13-të që u zhvilluan më 

07/08.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Prfun. P1 



Vushtrria Vëllaznimi Fejza Blakqori V  37:19 17:10 

Istogu Shqiponja Jashari - Selmani Muhaxheri V  32:9 12:7 

Samadrexha Ferizaj Cakiqi – Morina Vitaku  V  28:27 17:15 

Drita Prishtina Lushta - Nallbani Ademi V  18:43 6:24 

Kastrioti Jusuf Gërvalla Arifi –Shala Demiri V  21:23 11:11 

 
Tabela 

1 Istogu  13 11 0 2 431 : 269 162 22 

2 Prishtina  13 11 0 2 403 : 275 128 22 

3 Ferizaj  13 11 0 2 457 : 338 119 22 

4 Vushtrria  12 10 0 2 377 : 250 127 20 

5 Kastrioti  13 5 0 8 338 : 362 -24 10 

6 Jusuf Gërvalla  13 4 2 7 287 : 351 -64 10 

7 Shqiponja  13 4 0 9 334 : 366 -32 8 

8 Samadrexha  13 3 1 9 296 : 397 -101 7 

9 Vëllaznimi  13 3 1 9 333 : 438 -105 7 

10 Drita  12 0 0 12 233 : 443 -210 0 

  

LIGA E PARË MESHKUJT 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 10-të që u zhvilluan më 

07/08.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Zhegra Ulpiana Arifi – Shala Demiri V    

Samadrexha Lepenci Lushta – Nallbani Vitaku  V  43:25 22:12 

Deçani KEK-u Lushta – Nalllbani Shalqini V    

Dukagjini Rahoveci Bujupi – Bujupi  Hashani  V  32:17 15:5 

Vjosa Pushon 

 
Tabela 

1 Vjosa  10 10 0 0 250 : 164 86 20 

2 KEK-u  10 9 0 1 327 : 165 162 18 

3 Dukagjini  10 7 0 3 291 : 232 59 14 

4 Trepça  10 5 2 3 244 : 217 27 12 

5 Ulpiana  10 5 0 5 266 : 211 55 10 

6 Prizreni  10 4 2 4 208 : 206 2 10 

7 Verona  10 3 3 4 233 : 198 35 9 

8 CLICK  10 2 1 7 173 : 230 -57 4 

9 Deçani  10 1 0 9 150 : 351 -201 2 

10 Llapusha  10 0 0 10 156 : 324 -168 0 

 

LIGA E PARË FEMRAT 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 10-të që u zhvilluan më 

07/08.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Dukagjini Ulpiana Bujupi – Bujupi  Hashani  V  26:25 12:15 

CLICK Trepça Quni – Quni  Shalqini V  24:31 9:14 

KEK-u Deçani Arifi – Shala Demiri V  51:10 25:5 

Llapusha Vjosa Luzha – Pezhgu  Bytyqi  V  16:33 7:20 

Verona Prizreni Arifi – Shala Demiri V  0:10 r.z 



 
Tabela 

1 Vjosa  10 10 0 0 250 : 164 86 20 

2 KEK-u  10 9 0 1 327 : 165 162 18 

3 Dukagjini  10 7 0 3 291 : 232 59 14 

4 Trepça  10 5 2 3 244 : 217 27 12 

5 Ulpiana  10 5 0 5 266 : 211 55 10 

6 Prizreni  10 4 2 4 208 : 206 2 10 

7 Verona  10 3 3 4 233 : 198 35 9 

8 CLICK  10 2 1 7 173 : 230 -57 4 

9 Deçani  10 1 0 9 150 : 351 -201 2 

10 Llapusha  10 0 0 10 156 : 324 -168 0 

 

LIGA E KADETËVE MESHKUJT 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 18-të që u zhvilluan më 

07/08.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Vushtrria Prizreni Maloku – Maloku  Mahmuti   31:12 16:4 

Vëllaznimi Drenica Jahja – Xhema Koro   25:14 11:4 

Drita Llapi Lushta – Nallbani  Hashani   10:24 5:12 

Trepça Prishtina Bujupi – Bujupi Osmani   21:28 10:11 

Kastrioti Besa Famgas Bytyqi – Kasapi Bajçinca    9:26 6:16 

 
Tabela 

1 Prishtina  18 18 0 0 578 : 311 267 36 

2 BESA Famgas  18 16 0 2 462 : 237 225 32 

3 Trepça  18 12 0 6 485 : 383 102 24 

4 Vushtrria  18 12 0 6 398 : 307 91 24 

5 Vëllaznimi  18 10 0 8 343 : 326 17 20 

6 Drenica  18 9 0 9 349 : 364 -15 18 

7 Kastrioti  18 6 0 12 328 : 429 -101 12 

8 Llapi  18 3 0 15 362 : 514 -152 6 

9 Prizreni  18 2 0 16 251 : 503 -252 4 

10 Drita  18 2 0 16 257 : 439 -182 3 

 

LIGA E KADETEVE  FEMRAT 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 13-të që u zhvilluan më 

07/08.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Vushtrria Vëllaznimi Fejza – Cerkezi Blakqori   16:16 7:7 

Istogu Shqiponja Jashari - Selmani Muhaxheri   34:16 16:8 

Samadrexha Ferizaj Cakiqi – Morina Vitaku    36:11 15:5 

Drita Prishtina Lushta - Nallbani Ademi   7:27 4:12 

Kastrioti Jusuf Gërvalla Arifi -Shala Demiri   16:10 8:3 

 
Tabela 

1 Samadrexha  13 12 0 1 333 : 197 136 24 

2 Prishtina  13 12 0 1 303 : 203 100 24 



3 Istogu  13 11 0 2 319 : 189 130 22 

4 Kastrioti  13 7 0 6 258 : 230 28 14 

5 Ferizaj  13 6 0 7 244 : 280 -36 12 

6 Vushtrria  12 4 1 7 209 : 226 -17 9 

7 Vëllaznimi  13 4 1 8 214 : 248 -34 9 

8 Jusuf Gërvalla  13 4 0 9 209 : 265 -56 8 

9 Shqiponja  13 3 0 10 257 : 301 -44 6 

10 Drita  12 0 0 12 81 : 288 -207 0 

 
 
1. Komisari i garave pasi shqyrtoi procesverbalet e ndeshjeve te zhvilluara  i regjistroi me rezultat 

te arritur ne fushë: 
 

2. Komisari i garave pasi shqyrtoi fletëparaqitjen në ndeshjen e javës së 18-të në Superligen e 
meshkujve Trepça – Prishtina e zhvilluar me 09.03.2020, duke u mbështetur ne nenin 11.8 të 
Propozicioneve te garave morri këtë:  
 

VENDIM 
 
Dënohet KH Trepça meshkujt me 100 € gjobë duke u mbështetur në nenin 11.8. të 
Propozicioneve të garave.  
KH Trepça obligohet te përfundoj gjobën para zhvillimit te ndeshjes se radhës.  
Ankesa nuk e shtynë ekzekutimin.  

ARSYETIM 
 

Komisari i garave pasi shqyrtoi raportin e ndeshjes Trepça Prishtina konstatoi se ne minutën 
18:33 te ndeshjes pas ndërprerjes për përjashtim me dy minuta te lojtarit të KH Trepca dhe KH 
Prishtina ne parket jan hedhur gjësende ne drejtim te lojtarëve të KH Prishtina  
Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejt ankese brenda afatit prej 8 dite nga Buletini 

nr.30 

 

3. Komisari i garave pasi pranoi, në ndeshjen Dukagjini – Ulpiana e zhvilluar me 08.03.2020 ne 

Klinë, duke u mbështetur ne nenin 13.4 të Propozicioneve te garave, hedhet si te pa bazë pasi 

qe ankesa nuk i përmbush kushtet e parapara me Propozicioneve te garave. 

 

 

4. Komisari i garave pasi shqyrtoi deklaratën e KHF Verona në ndeshjen e javës së 10-të në Ligen e 

pare femrat Verona Prizreni e parapar te zhvillohet me 7/8.03.2020, duke u mbështetur ne 

nenin 4.12.2 të Propozicioneve te garave morri këtë:  

 
VENDIM 

 
Ndeshja Verona – Prizreni Liga e parë femrat regjistrohet me rezultat 0:10 ne faovor të KHF 
Prizreni.  
Ankesa nuk e shtynë ekzekutimin.  

ARSYETIM 
 

Komisari i garave pasi shqyrtoi deklaratën e KHF Verona, e cila nuk ka dhen termin per 
zhvillimin e ndeshjes andaj Komisari i garave morri vendim si ne dispozitiv.  



Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejt ankese brenda afatit prej 8 dite nga Buletini 

nr.30 

5. Komisari i garave pasi shqyrtoi deklaratën KH Drita  në ndeshjen e javës së 14-të në Ligen e 
kadetëve Vëllaznimi – Dria dhe Drenica – Kastrioti  e paraparë te zhvillohet me 03.03.2020, 
duke u mbështetur ne nenin 4.12.1 të Propozicioneve te garave morri këtë:  
 

VENDIM 
 
Ndeshja Vëllaznimi – Drita  Liga e kadetëve regjistrohet me rezultat 10:0 ne favor të KHF 
Vëllaznimim duke u mbështetur ne nenin 4.12.1. të Propozicioneve te garave 
 
Ndeshja Drenica Kastrioti   Liga e kadetëve regjistrohet me rezultat 10:0 ne favor të KHF 
Vëllaznimim duke u mbështetur ne nenin 4.12.1. të Propozicioneve te garave 

 

Ankesa nuk e shtynë ekzekutimin.  
ARSYETIM 

 
Komisari i garave pasi shqyrtoi deklaratën e KHF Drita , konstatoi se KH Drita nuk ka udhëtuar 
për ta zhvilluar ndeshjen me skuadrën e kadeteve ne Gjakovë, ndërsa KH Drenica nuk u paraqit 
me kadet për shkaqe teknike dhe ndryshimit ne momentet e fundit te terminëve.  
Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejt ankese brenda afatit prej 8 dite nga Buletini 

nr.30 

 

6. Komisari i garave pas përfundimit te javës së 18 –të ne Ligen e kadetëve me 36 pikë të tubauar 

Kampion i Kosovës në Ligën e kadetëve shpallet KH Prishtina.  

 

 
 

II. Orari i ndeshjeve dhe delegimi i personave zyrtar per ndeshjet çerekfinale të 
Kupa e Republikës së Kosovës konkurrence e meshkujve dhe femrave  

 
 
Komisari i garave duke u mbështetur ne nenin 2.1 të Propozicioneve te garave ju informon me 
orarin e ndeshjeve dhe delegimin e personave zyrtar per ndeshjet  

 

KUPA E KOSOVËS  MESHKUJT 
Delegimi për ndeshjen çerekfinale  që zhvillohet më 

11/12.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Vëllaznimi Trepça Bujupi – Bujupi  Hashani  K  e enjte 18:00 

Vushtrria Kastrioti Arifi – Shala Osmani V   e mërkure 20:00 

Besa Famgas  Zhegra Arifi  Shala Vitaku  V  e diel 15:00 

Prishtina Drenica  Lushta – Nallbani  Demir  V  e mërkure 17:30 

 

KUPA E KOSOVËS  FEMRAT 
Delegimi për ndeshjen çerekfinale  që zhvillohet më 

11/12.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Kastrioti  Shqiponja Arifi – Shala Gubetini  V  e enjte 17:00 

Istogu Drita Koro – Gucati  Muhaxheri  V  E hene  17:30 

Vushtrria Ferizaj Bytyqi – Kasapi Mahmuti  V  e mërkure 18:00 

Vëllaznimi Prishtina Jashari – Selmani Koro  V   e enjte 16:00 



 
 

Komisari i garave ju informon se ndeshja Besa Famgas – Zhegra me marrëveshjen e dy skuadrave do 

te zhvillohet ne Palestrën Bashkim Selishta ne Gjilan.  

Ndeshja Istogu –Drita zhvillohet me 13.03.2020 e hene ne ora 17:30 ne Palestrën Bashkim Selishta 

ne Gjilan.  

III. Orari i ndeshjeve dhe delegimi i personave zyrtar për ndeshjet e javës së 19-të 
në Superligën e meshkujve A dhe B, Java e 1-rë Ligën e juniorëve  dhe javën e 
14-të në Superligen e femrave dhe Ligën e kadeteve, java e 11-të në Ligën e 
parë meshkujt dhe femrat 
 

 
Komisari i garave ne mbledhjen e mbajtur me 11.03.2020, duke u mbështetur ne nenin 2.1.1 të 
Propozicioneve te garave, publikon qiftet e ndeshjes se javës së 19-të në Superligen e 
meshkujve, java e 1-rë Liga e juniorëve, javës së 14-të në Superligen e femrave, Ligen e 
kadeteve, orarin e ndeshjeve dhe delegimin e personave zyrtar.   

 
 

SUPERLIGA “A” E  MESHKUJVE  
Delegimi për ndeshjen e javës së 19-të që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Besa Famgas  Vushtrria Koro – Gucati Vitaku V  e shtunë 14:00 

Prishtina Vëllaznimi Fejza – Cerkezi  Osmani  V  e shtunë 19:00 

Trepça Kastrioti Beqiri – Krasniqi Demiri  K  e diel 17:00 

 

SUPERLIGA “B” E  MESHKUJVE 
Delegimi për ndeshjen e javës së 19-të që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Prizreni Drita Bujupi – Bujupi  Blakqori V  e shtunë 18:30 

Drenica Llapi Vitaku – Vitaku Hashani V  e shtunë 15:00 

 

SUPERLIGA E   FEMRAVE 
Delegimi për ndeshjen e javës së 14-të që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Vëllaznimi Kastrioti Lushta – Nallbani Koro V  e diel 16:00 

Jusuf Gervalla Drita Beqiri – Krasniqi Shalqini V  e shtunë 13:30 

Prishtina Samadrexha Jashari – Selmani  Gubetini V  e shtunë 15:00 

Ferizaj Istogu Bytyqi – Kasapi  Mahmuti V  e shtunë 19:00 

Shqiponja Vushtrria Cakiqi – Morina Muhaxheri  V  e shtunë 16:00 

 

LIGA E PARË MESHKUJT 
Delegimi për ndeshjen e javës së 11-të që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Rahoveci KEK-u Koro – Gucati Shalqini V  e shtunë 18:00 

Deçani Samadrexha Bujupi – Bujupi  Ademi  V  e diel 13:30 

Lepenci Zhegra  Jashari – Selmani  Ferati V  e premte 19:00 

Ulpiana Vjosa  Arifi – Shala Jahja  V  E shtunë 15:30 

Dukagjini  Pushon  



 
Lepenci – Zhegra zhvillohet në Gjilan. 
 

LIGA E PARE FEMRAT 
Delegimi për ndeshjen e javës së 11-të që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Vjosa KEK-u Lushta – Nallbani  Demiri  V  e shtunë 15:00 

Deçani CLICK Bujupi – Bujupi  Ademi  V  e diel 12:00 

Trepça Dukagjini Beqiri – Beqiri  Ademi V  e shtunë 11:00 

Ulpiana Prizreni Arifi – Shala Jahja  V  E shtunë 14:00 

Llapusha Verona Quni – Quni  Jahja  V  E diel  ?? 

 

LIGA E JUNIORËVE “GRUPI A” 
Delegimi për ndeshjen e javës së 1-rë që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Besa Fmagas  Vushtrria Koro – Gucati Vitaku   e shtunë 12:00 

Prishtina Vëllaznimi Fejza – Cerkezi  Osmani    e shtunë 17:00 

Trepça Kastrioti Beqiri – Krasniqi Demiri    e diel 15:00 

 

LIGA E JUNIORËVE “GRUPI B” 
Delegimi për ndeshjen e javës së 1-rë që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Prizreni Drita Bujupi – Bujupi  Blakqori   e shtunë 16:30 

Drenica Llapi Vitaku – Vitaku Hashani   e shtunë 13:30 

 

LIGA E KADETEVE FEMRAVE 
Delegimi për ndeshjen e javës së 14-të që zhvillohet më 

14/15.03.2020 

Vendas Mysafir Personat Zyrtar   Dita                 Ora 

Vëllaznimi Kastrioti Lushta – Nallbani Koro   e diel 14:00 

Jusuf Gervalla Drita Beqir – Krasniqi Shalqini   e shtunë 12:00 

Prishtina Samadrexha Jashari – Selmani  Gubetini   e shtunë 13:30 

Ferizaj Istogu Maloku –Maloku Bajçinca    e shtunë 17:00 

Shqiponja Vushtrria Cakiqi – Morina Muhaxheri    e shtunë 14:30 

 
 

IV. Kalendari i garave ne Superligen e meshkujve A dhe B dhe FINAL4 i Kupës së 
Republikës së Kosovës  

 

Komisari i garave duke u mbështetur ne nenin 2.1 Propozicioneve te garave  

RANGU I GARAVE  
SUPERLIGA E MESHKUJVE 
(SM) 

EDICIONI   Pranveror 2019/2020 

Pjesa e dytë e kampionatit Superliga e meshkujve A 
Liga e juniorëve grupi A  
Java e 19-rë zhvillohet më 14/15.03.2020 

VENDAS MYSAFIR REZULTATI 



Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Besa Fmagas  Vushtrria   :      :   

Prishtina Vëllaznimi   :      :   

Trepça Kastrioti   :      :   

 Java e 20-të zhvillohet më 21/22.03.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Vushtrria Kastrioti   :      :   

Vëllaznimi Trepça   :      :   

Besa Fmagas Prishtina   :      :   

 Java e 21-të zhvillohet më 28/29.03.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Prishtina Vushtrria   :      :   

Trepça Besa Fmagas   :      :   

Kastrioti Vëllaznimi   :      :   

Java e 22-të zhvillohet më 01/02.04.2020 ( e mërkure e enjte)  

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Vushtrria Vëllaznimi   :      :   

Besa Fmagas Kastrioti   :      :   

Prishtina Trepça   :      :   

Java e 23-të zhvillohet më 04/05.04.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Trepça Vushtrria   :      :   

Kastrioti Prishtina   :      :   

Vëllaznimi Besa Fmagas   :      :   

Ndeshjet Gjysmëfinale dhe Finale (FINAL4) të Kupës së Republikës së 
Kosovës 11/12.04.2020 

 
Java e 24-të zhvillohet më 15/16.04.2020 (e mërkurë e enjte)  

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Vushtrria Besa Fmagas   :      :   

Vëllaznimi Prishtina   :      :   

Kastrioti Trepça   :      :   

Java e 25-të zhvillohet më 18/19.04.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Kastrioti Vushtrria   :      :   

Trepça Vëllaznimi   :      :   

Prishtina Besa Fmagas   :      :   

Java e 26-të zhvillohet më 25/26.04.2020  
VENDAS MYSAFIR REZULTATI 



Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Vushtrria Prishtina   :      :   

Besa  Famgas Trepça   :      :   

Vëllaznimi Kastrioti   :      :   

 
Java e 27-të zhvillohet më 02/03.05.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Vëllaznimi Vushtrria   :      :   

Kastrioti Besa Fmagas   :      :   

Trepça Prishtina   :      :   

Java e 28-të zhvillohet më 09/10.05.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Vushtrria Trepça   :      :   

Prishtina Kastrioti   :      :   

Besa Fmagas Vëllaznimi   :      :   
 

Pjesa e dytë e kampionatit Superliga e meshkujve B 
Liga e juniorëve grupi B 

 
Java e 19-rë zhvillohet më 14/15.03.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Prizreni Drita   :      :   

Drenica Llapi   :      :   

 
Java e 20-të zhvillohet më 21/22.03.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Drita Llapi   :      :   

Prizreni Drenica   :      :   

 
Java e 21-të zhvillohet 28/29.03.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Drenica Drita    :      :   

Llapi Prizreni   :      :   

 
Java e 22-të zhvillohet më 04/05.04.2020  

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Drita Prizreni   :      :   

Llapi Drenica   :      :   

Ndeshjet Gjysmëfinale dhe Finale  të (FINAL4) Kupës së Republikës së 
Kosovës 11/12.04.2020 



 
Java e 23-të zhvillohet më 18/19.05.04.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Llapi Drita   :      :   

Drenica Prizreni   :      :   

 
 Java e 24-të zhvillohet më  25/26.04.2020 

VENDAS MYSAFIR 

REZULTATI 

Përfundimt
arë  

Pjesa e 
parë 

Drita Drenica   :      :   

Prizreni Llapi   :      :   
 

 
 
Pjesa finale e Kupës së Republikës së Kosovës  (FINAL4)  
 
Komisari i garave ju informon se ndeshjet finale të Kupës së Republikës se Kosovës do të zhvillohet me 10-12 
Prill 2020 ne Pallatin e Rinisë dhe Sporteve në Prishtinë .  
 

 Rethi  Shorti Ndeshja zhvillohet  

 Çerekfinalet  03.03.2020 11/12.03.2020 

 Gjysmëfinalja  31.03.2020 10/11.04.2020 

 Finalja   12.04.2020 

 
 
 

V. Publikimi i notave të Komisarit për vlerësimin e gjykimit  
 

Komisari i për vlerësimin e gjykimit pas shqyrtimit te viedeogjirimeve te ndeshjeve të javës së 16-të 
në Superligen e meshkujve dhe të javës së 11-të në Superligen e femrave i vlerësoi si  

 

Superliga  Femrat  Rezultate e  javës së 12-të e zhvilluar më 29/01.03.2020. 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Vellaznimi  Jusuf Gervalla  Bujupi-Bujupi Muhaxheri   ----  

Prishtina  Kastrioti  Lushta-Nallbani Gubetini    62 

Ferizaji  Drita  Jashari-Selmani Ademi     

Shqiponja  Samadrexha  Cakiqi-Morina Osmani   56 56 

Vushtrria  Istogu  Vitaku-Vitaku Hashani   58 48 

 
 

Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së 16-të e zhvilluar më 29/01.02.2020. 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Besa Famgas  Vushtrria  Koro-Gucati Blakqori   58 58 

Prishtina  Kastrioti  Beqiri-Krasniqi Koro   64 64 

Llapi  Trepqa  Arifi-Shala Muhaxheri    65 

Drenica  Drita  Fejza-Qerkezi Vitaku   62 60 

Prizreni  Vellaznimi  Bujupi-Bujupi Mahmuti   68 68 



Komisari i garave pasi shqyrtoi procesverbalet e ndeshjeve, Vushtrria – Vëllaznimi, Kastrioti – Llapi, 
Istogu – Vëllaznimi, Drita – Shqiponja, Kastrioti – Ferizaj , edhe pas kërkesës se ber nga Komisari i 
garave për sjelljen e videogjirmeve sipas nenit 6.9.1 ti sjellin ne FHK-së ne rast te mos sjelljes deri 
me 27.02.2020 ora 13:00 do të sanksionohen  
Superliga – meshkujt  200 € 
Superliga - femrat   100 € 

 
 

 

VI. Të ndryshme  
 
 
 

1.  Bordi i FHK-së ju informon se ne bazë te vendimit ë Qeverisë Kosovës për masat parandaluese në 
funksion të mbrojtjes nga koronavirusi (COVID - 19). Pa shikues do të luhen sot ndeshjet çerekfinale 
të Kupës së Republikës së Kosovës dhe të gjitha ndeshjet në vijim, deri në një vendim tjetër. 

 
1. Komisari i garave duke u mbështetur në nenin 7.3 të Propozicioneve te garave Obligon Klubet që ti 

përmbushin obligimet këstit të dytë të pjemsarrjes në gara: 
- Kësti i dytë në Superligën e meshkujve   500 €  
- Kësti i dytë në Superligën e femrave   250 €  
- Kësti i dytë në Ligën e parë meshkujt  100 €  
- Kësti i dytë në Ligën e parë femrat        50 €  

 
P.S. Obligohen Klubet te cilat nuk i kanë përmbushur, pagesat e gjobave dhe obligimet tjera, ti 
përmbushin paraprakisht ne te kundërtën do të ken te drejt te zhvillojnë ndeshjet. 
 
 

2. Komisari i garave obligon te gjithë  Klubet cilët nuk i kanë përmbushur obligimet ndaj SHTHK-së qe ti 
përmbushin ato në të kundërtën nuk do të kenë të drejt të udhëheqjes së ndeshje pa i përmbushur 
obligimet e tyre.  
 
 

3. Komisari i garave ne mbështetje të nenin 6.9.1 obligon te gjitha klubet nikoqire ti bëjnë 
videogjirimet e ndeshjeve dhe ti dërgojnë ato ne zyrat e FHK-së brenda afatit te caktuar ne bazë të 
Propozicioneve te garave.  
 

4. Komisari i garave pasi shqyrtoi ankesën e KH Besa Famgas ne vendimin e Komisari të garave të 
datës 26.02.2020 pika e 1 paragrafi 2, duke u mbështetur në nenin 13.5 të Propozicioneve të garave 
i plotëson te gjitha kushtet dhe i procedohet organit të shkallës së dytë Këshillit të garave. 
Sipas ankesës Këshilli i garave vendos brenda afatit prej 15 dite nga dita e marrjes së ankesës. 
 

5. Komisari i garave pasi shqyrtoi ankesën e  Gjyqtarëve Arsim dhe Erdoan VItaku ne vendimin e 
Komisari të garave të datës  04.03.2020 pika e 1 paragrafi 5, duke u mbështetur në nenin 13.5 të 
Propozicioneve të garave i plotëson te gjitha kushtet dhe i procedohet organit të shkallës së dytë 
Këshillit të garave. 
Sipas ankesës Këshilli i garave vendos brenda afatit prej 15 dite nga dita e marrjes së ankesës. 
 
 

6. Komisari i garave pasi shqyrtoi ankesën e  KHF Istogu  ne vendimin e Komisari të garave të datës  
04.03.2020 pika e 1 paragrafi 5, duke u mbështetur në nenin 13.5 të Propozicioneve të garave i 
plotëson te gjitha kushtet dhe i procedohet organit të shkallës së dytë Këshillit të garave. 
Sipas ankesës Këshilli i garave vendos brenda afatit prej 15 dite nga dita e marrjes së ankesës. 
 
 



 

Istref SADIRU   
KOMISAR I GARAVE d.v 


